

اخبار

خط دریایی مسافری اروندکنار – کویت فعال شد

مدیر بنادر و دریانوردی آبادان گفت: برای راه اندازی خط دریایی ایران – کویت یک فروند کشتی مسافری در اسکله بندر اروندکنار پهلوگیری کرده و آماده ارائه تسهیلات و خدمات مسافری است.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی کامبیز مالکی زاده از تمهیدات بندر آبادان برای فعال سازی خط دریایی مسافری اروندکنار – کویت خبر داد و گفت: با هدف استفاده از تمام ظرفیت‌های اقتصادی بندر اروندکنار، علاوه بر انجام صادرات و واردات، شرایط استقرار کشتی مسافری در این بندر مهیا شده است.مالکی زاده با بیان اینکه ظرفیت مسافری این کشتی ۳۰۰ نفر است، افزود: سفر دریایی از بندر اروندکنار سفر دریایی به کویت، ۶۵ مایلی دریایی است که در مقایسه با سایر بنادر، هزینه سوخت و استهلاک شناور کمتر خواهد بود.

اشتغال ۳۱۰۰ نفری طرح های آماده افتتاح ایمیدرو

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی خیر داد: میزان اشتغال مستقیم طرح های معدنی و صنایع معدنی آماده افتتاح تحت راهبری ایمیدرو، به بیش از سه هزار و ۱۰۰ نفر می رسد. «محمد آقاخانلو» دیروز (شنبه) اظهار داشت: در حال حاضر ۱۱ طرح بزرگ معدنی و صنایع معدنی آماده افتتاح هستند که افزون بر سه هزار و ۱۳۰ شغل مستقیم در سراسر کشور ایجاد می کنند.معاون وزیر صنعت معدن و تجارت ادامه‌داد: علاوه بر این، تعداد اشتغال غیرمستقیم این طرح ها به بیش از هشت هزار و ۶۰۰ نفر می رسد.وی درباره سرمایه گذاری طرح ها، گفت: ارزش ارزی سرمایه گذاری این تعداد طرح از یک میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار فراتر می رود. آقاخانلو به جزئیات طرح های آماده افتتاح اشاره کرد و ادامه‌داد: کنسانتره روی «مهدی آباد»، فولادسازی نی نریز و سفید دشت، فرآوری تیتانیوم کهنوج، کلاف سردمد ابرکوه (چادرملو)، گندله سازی چادرملو- غدیر و نیروگاه های گهر انرژی، سبکال ترکیبی چادرملو و همچنین خورشیدی مبارکه، ملی صنایع مس و چادرملو جزو پروژه های آماده افتتاح با راهبری ایمیدرو هستند.

همسان‌سازی و شفافیت آمارها در سازمان ملی زمین و مسکن الزامی است

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با بررسی و پیگیری آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن بر همسان‌سازی و شفافیت آمارها در این سازمان تاکید کرد. علی نبیان سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با بررسی و پیگیری آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن بر همسان‌سازی و شفافیت آمارها در این سازمان تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه طرح نهضت ملی مسکن در حوزه کاری دستگاه‌های مختلفی در خانواده وزارت راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌ها قرار گرفته، لازم است در خصوص هماهنگی آمارها و اطلاعات موجود در سازمان با این دستگاه‌ها اقدام لازم صورت گیرد.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین خواستار تسریع اقدامات در حوزه پیگیری تصویب احقار اراضی به محدوده در شورای عالی شهرسازی و معماری شد.

فعالان حوزه دیگر با تصمیمات خلق الساعه مواجه نخواهند شد

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تمام سیاستگذاری‌ها حداقل از یک سال قبل به اطلاع فعالان خواهد رسید و اتفاقات خلق‌الساعه‌ای که بتواند تولیدکنندگان یا صادرکنندگان را دچار مشکل کند، رخ نخواهد داد.

غلامرضا نوری قزلبج، وزیر جهاد کشاورزی درباره برنامه‌های این وزارتخانه برای خودکفایی تولید گوشت سفید و قرمز، اظهار کرد: با توجه به اقدامات انجام شده صنعت دام و طیور در آستانه خودکفایی ۱۰۰ درصدی است.

وی بیان کرد: به استثنای بخش بسیار جزئی از گوشت قرمز که البته در مقابل آن ما در بخش فرآورده‌های دام و طیور صادرات داریم؛ اگر تراز اینها را در نظر بگیریم می‌توانیم بگوییم که در این حوزه کشور به خودکفایی رسیده و فراتر از آن داریم حرکت می‌کنیم. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به توانمندی‌های تولیدکنندگان می‌توان گفت که طی ۲ تا ۳ دهه گذشته اقدامات

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

قیمت‌گذاری دستوری منجر به توزیع رانت، ایجاد فساد و التهاب در بازار می‌شود

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از اقدامات این مرکز برای امن‌سازی خرید و فروش طلا در فضای مجازی خبر داد و با اشاره به اجرای مرحله اول امن‌سازی سکوهای فروش طلا، گفت: از این پس طلای خریداری شده توسط مردم در بانک‌ها ذخیره شده و خالی‌فروشی برای همیشه ممنوع است.

امین کلاهدوزان – رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی – از اقدامات گسترده این مرکز برای امن‌سازی خرید و فروش طلا در فضای مجازی خبر داد و با اشاره به اجرای مرحله اول امن‌سازی سکوهای فروش طلا، گفت: از این پس طلای خریداری‌شده توسط مردم در بانک‌ها ذخیره شده و خالی‌فروشی برای همیشه ممنوع است.

وی با تقدیر از همکاری همه دستگاه‌های حاضر در کمیته ویژه اقدام مشترک طلا، افزود: این دستاورد بزرگ ملی بدون همراهی و مشارکت همه اعضای کمیته امکان‌پذیر نبود.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه، گفت: از همکاری دستگاه‌هایی همچون مرکز ملی فضای مجازی، دادستانی کل کشور، فراجا، بانک مرکزی، اتاق اصناف ایران، دستگاه‌های ناظر ذریبط و دبیرخانه هیئت عالی نظارت بر اصناف تقدیر کرده، چراکه این هم‌افزایی، گامی بزرگ در راستای امنیت و شفافیت این بازار

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در سه سال اخیر ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است.

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در سه سال اخیر ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است، اظهار داشت: شاهد رشد ۶۵۱ درصدی تعیین تکلیف کالا در این دوره هستیم که نیت اصلی، برگشت کالا به اقتصاد کشور و کمک به پویایی آن بوده است.

سعید غلامی باغی با بیان اینکه تضمین اموال دولت و مردم نتیجه فرسایشی اقدامات سال‌های دور این سازمان بوده است، خاطر نشان کرد: با تدبیری که در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۰ داشتمی سند تحول سازمان نوشته و بستری برای اصلاح قوانین و مقررات و فرایندهای تعیین تکلیف کالاهای در اختیار ترسیم شد.

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال

تملیکی رسالت اصلی این سازمان را تعیین تکلیف کالاها برشمرد

و گفت: تعیین تکلیف کالاها از طریق چهار روش فروش، اعاده،

استرداد و امحای کالاها انجام می‌شود.

وی به تجهیز انبارها و افزایش قفسه‌بندی در آنها نیز پرداخت و گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات سازمان، تجهیز انبارها و توسعه آنها و افزایش قفسه‌بندی در آنها بود که این مهم در حال حاضر نیز

وزیر جهاد کشاورزی:



بسیار اثرگذاری صورت گرفته و ما که در این حوزه واردکننده بودیم اکنون وارد مرحله صادرات شده‌ایم.

نوری قزلبجہ تاکید کرد: اکنون خود تشکل‌ها وارد عمل شده‌اند و همایش، نمایشگاه و جشنواره برگزار می‌کنند و نتایج هم

خود در این سال‌ها می‌گویم که بدون مهار تورم، دفاع از نرخ های ارز غیر واقعی، اگر هم در کوتاه مدت فایده اندکی برای آن متصور شویم، پایدار نیست بلکه با از بین بردن ذخایر ارزی، امنیت اقتصادی کشور را دچار آسیب جدی می‌کند.

گفتنی است، در راستای تسهیل تجارت خارجی کشور و توسعه بازار ارز تجاری و مدپریت بازار ارز،

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

خالی فروشی ممنوع؛ طلای مردم در بانک‌ها ذخیره می‌شود



بوده است.

وی با اشاره به چالش‌ها و تهدیدبات احتمالی در خرید و فروش طلا در فضای مجازی، تصریح کرد: خطر خالی‌فروشی، یکی از جدی‌ترین تهدیدات این بازار بود که با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای مرحله اول امن‌سازی، به طور کامل رفع شد و امروز، مردم می‌توانند با اطمینان کامل طلای خود را از سکوهای معتبر خریداری کنند.

کلاهدوزان در برنامه تلویزیونی پایش افزود: همراهی این سکوها باعث شد تا مردم با خیال راحت به خرید طلا در فضای

خوب بوده است. ما در دولت چهاردهم متعهد هستیم که از تولید صادرات‌محور حمایت کنیم و از این که مقررات خلق‌الساعه‌ای وضع شود خودداری می‌کنیم.

وی اظهار کرد: تمام سیاستگذاری‌ها حداقل از یک سال قبل به اطلاع فعالان خواهد رسید و اتفاقات خلق‌الساعه‌ای که بتوانند تولیدکنندگان یا صادرکنندگان را دچار مشکل کند، رخ نخواهد داد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت سوخت برای گلخانه‌داران، اظهار کرد: طبیعتا در بحث انرژی چه بخواهیم یا نخواهیم یک هزینه‌های دیگری به تولید در همه رشته‌ها اضافه خواهد شد، ما باید با استفاده از پهردوری و سیستم‌های بهره‌ور بتوانیم این را جبران کنیم. البته در رابطه با آنچه که در مورد گلخانه‌ها اتفاق افتاده و بحث آن مطرح است در حال رایزنی هستیم تا شیب اجرای آن خیلی ملایم باشد.

از روز شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ عرضه‌کنندگان و تقاضاکنندگان در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیمّا) می‌توانند نسبت به انجام معامله بر اساس نرخ‌های توافق‌ی اقدام کنند.

همچنین معاون ارزی بانک مرکزی خبر داده است که بازار ارز تجاری با هدف تک نرخی شدن ارز از ۲۶ آذرماه عملیاتی می‌شود.

مجازی روی بیاورند و بازار به سمت شفافیت و اعتمادسازی حرکت کند. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از آغاز مرحله دوم امن‌سازی سکوهای خرید و فروش طلا در فضای مجازی خبر داد و گفت: در این مرحله، مرکز بر تقویت حفاظت از امنیت سایبری سکوهای فعال است تا از اطلاعات کاربران و معاملات در فضای مجازی به بهترین شکل حفاظت شود.

وی با تاکید بر نقش تصمیم‌گیری و آگاهی مردم در کاهش مخاطرات در فضای مجازی، افزود: اقدامات اخیر مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، از ممنوعیت خالی‌فروشی تا ذخیره‌سازی طلای مردم در بانک‌ها و حفاظت از امنیت سایبری، نقطه عطفی در خرید و فروش طلا در فضای مجازی است.

کلاهدوزان در ادامه، تصریح کرد: این اقدامات، نه‌تنها امنیت سرمایه مردم را تضمین می‌کند، بلکه زمینه‌ساز اعتماد بیشتر و رونق این بازار خواهد بود.

وی در پایان با اشاره به نقش اساسی مردم در کاهش مخاطرات فضای مجازی، افزود، مردم فقط از سکوهای دارای مجوز از اتحادیه و دارای ایتماد خرید کنند چرا که خرید طلا از شبکه‌های اجتماعی می‌تواند خطرناک باشد.

گفت: ۷۰۰ درصد رشد در فروش کالا بیاتگر آن است که عزم سازمان برای تعیین تکلیف کالاها و استفاده از روش‌های نوین فروش جدی و اثرگذار بوده است.
وی گفت: در این دوره ۵۴ هزار میلیارد تومان ارزش کالاهایی است که از طریق اعاده به تجار و بازرگانان کشور بازگشته است. غلامی باغی ادامه داد: تعیین تکلیف بیش از ۵۵۰۰ خودرو و ماشین‌آلات سبک و سنگین و برگشت به ناوگان حمل و نقل کشور از دیگر اقدامات سازمان در این حوزه قلمداد می‌شود.

وی به سامانه یکپارچه اموال تملیکی موسوم به سیات نیز اشاره و تصریح کرد: این موضوع از سال ۹۵ به سازمان تکلیف شده بود ولی از سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی آن آغاز شد که در پی آن تمامی فعالیت‌های سازمان، الکترونیکی خواهد شد و البته نتیجه نهایی آن در ماه‌های آتی دیده می‌شود.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه نقش و جایگاه سازمان اموال تملیکی نسبت به سال‌های اخیر تغییر کرده است، اظهار داشت: سازمان اموال تملیکی اکنون با تحلقه‌ای از حلقه‌های اصلی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تکم‌ای از جورچین تجارت خارجی کشور شده است که این دو موضوع، مأموریت‌های سازمان را توسعه داده و باید برای دستیابی به اهداف موردنظر تلاش بیشتری صورت گیرد.

«اخبار صنعت» از احیای تجارت ترجیحی و حذف محدودیت‌های تعرفه‌ای میان ایران و ترکیه گزارش می‌دهد؛

برنامه ریزی برای تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

۱۱۰٫۷ میلیارد دلار بوده است و در ۸ ماهه نخست امسال با احتساب گاز و فلزات قیمتی به ۱۲٫۲۶۵ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۳٫۲ درصد رشد داشته است. میزان صادرات ایران به ترکیه با ۴۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۴٫۴۱۵ میلیارد دلار و میزان واردات ایران از ترکیه با ۷۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۷٫۷۸ میلیارد دلار رسیده است.

او ادامه داد: بسترهای خوبی برای همکاری گردشگری و سرمایه‌گذاری مشترک وجود دارد. صادق مالواجرد از آمادگی وزارت کشاورزی ایران برای واردات دانش فنی مرتبط با بخش کشاورزی از شرکت‌های خصوصی و دولتی ترکیه خبر داد و افزود: همکاری در زمینه نهال و بذر، نهادهای دامی و … همچنین برگزاری وبینرها، جلسات تخصصی آموزشی مرتبط، تبادل فهرست افات گیاهی، همکاری در زمینه تولید مشترک دارو واکسن و ماشین‌آلات کشاورزی می‌تواند در دستور کار قرار گیرد.

توسعه بازارچه‌های مرزی ایران و ترکیه از زمینه‌های خوب همکاری است
رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه با بیان اینکه همکاری در چارچوب بازارچه‌های مشترک در نقاط مرزی یکی از زمینه‌های مناسب همکاری است، گفت:در این راستا افزایش گذرگاه‌های مرزی برای ارتقا همکاری‌های ترانزیتی و توسعه تجارت بین دو کشور و تسهیل مرارودات ساکنین بین دو سوز مرز ضروری است.
وزیر راه با بیان اینکه توسعه تجارت ایران و ترکیه به توسعه روابط بانکی مشترک میان ایران و ترکیه به توسعه روابط تجاری کمک خواهد کرد
وزیر راه با بیان اینکه توسعه تجارت ایران و ترکیه نیازمند روابط بانکی است، گفت: به‌کارگیری کارت بانکی مشترک در ایران و ترکیه می‌تواند راه حل خوبی برای تسهیل پرداخت‌های تجاری باشد. فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه، با تأکید بر اهمیت برگزاری چند رویدادهایی در شکوفایی ظرفیت همکاری‌های دو کشور، گفت: حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته

روزنامه‌اخبار صنعت ■ یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳ ■ شماره ۲۴۹۹

اخبار

برنامه‌ای برای توقف واردات گوشت گرم نداریم

دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی از واردات و توزیع روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم تنظیم بازار خبر داد.

مسعود رسولی دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور گفت: هم اکنون واردات گوشت تنظیم بازار به حدی رسیده که تولید داخل دچار آسیب نشود.

او با بیان اینکه گوشت های تنظیم بازار شامل مخلوط گوشت گوسفندی و مخلوط گوشت گوساله است، افزود: نرخ کنونی هرکیلو گوشت مخلوط گوسفند در فروشگاه های زنجیره ای و میادین ۳۱۶ هزارتومان، گوشت مخلوط گوساله ۲۸۵ هزارتومان و چرخ کرده گوساله ۳۷۵ هزارتومان است.

رسولی از واردات و توزیع روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم تنظیم بازار خبر داد و گفت: اگر افراد خواستار خرید ران کامل، راسته و فیله هستند، باید از تولید داخل تهیه کنند. دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور با بیان اینکه واردات گوشت درحد تنظیم بازار ادامه دارد، تصریح کرد: اکنون ارز ترجیحی به واردات گوشت تخصیص می یابد و استمرار تخصیص ارز ترجیحی به واردات مشمول تضمینات دولت است، اما به سبب بسته بندی گوشت های وارداتی در شرکت های بسته بندی و توزیع در فروشگاه های زنجیره ای و میادین کمبودی در عرضه نداریم که بخواهد منجر به ایجاد صف های طولانی خرید شود و برنامه‌ای برای توقف واردات گوشت گرم نداریم.

لغو ممنوعیت صادرات حبوبات ابلاغ شد

گمرک جمهوری اسلامی ایران، توقف اجرای بخشنامه غیرمجاز اعلام شدن صادرات حبوبات و برخی محصولات کشاورزی را ابلاغ کرد.

در نامه لیلی اورتگی سرپرست دفتر صادرات گمرک آمده است: بر اساس ابلاغیه دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران و پیرو بخشنامه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ موضوع اعمال ممنوعیت صادرات حبوبات و برخی محصولات کشاورزی به پیوست نامه ۴ آذر ۱۴۰۳ دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران منقسم به نامه چهارم آذر ۱۴۰۲ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، به همراه تصویر دادنامه ۲۹ ابان ۱۴۰۳ صادره از سوی هیات تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری و همچنین نامه پنجم آذر ۱۴۰۳ دفتر حقوقی سازمان توسعه تجارت ایران مبنی بر صدور دستور موقت توقف اجرای نامه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ دفتر مذکور (موضوع ممنوعیت صادرات ۹ ردیف اقاوم مندرج در نامه) موصوف عینا جهت اطلاع و اقدام لازم ابلاغ می‌شود.

با توجه به بخش اخیر نامه ۴ آذر ۱۴۰۳ دفتر مقررات صادرات و واردات، چگونگی شمول یا عدم شمول بند «ب» ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور در قلم کالاهای موضوع بخشنامه متوقف نشده، طی نامه‌ای از وزارت جهاد کشاورزی و رونوشت همین بخشنامه از سازمان توسعه تجارت استعلام شده است.

پذیرش اظهارنامه‌های صادراتی اقلام،

موصوف، موکول به وصول پاسخ استعلام انجام شده و ابلاغ مراتب از سوی این دفتر خواهد بود.

وزیر تجارت ترکیه و هیئت همراه اظهار کرد: اقتصاد ایران و ترکیه از موقعیت ممتاز در منطقه برخوردار است و با توجه به رابطه عمیق فرهنگی و تاریخی دو ملت و روابط اقتصادی دولت‌ها، حجم تجارت دو کشور کمتر از انتظارات طرفین است.

وی با ابراز امیدواری از توافق دو کشور در قالب کمیسیون مشترک همکاری ادامه داد: این نخستین گام در گسترش تجارت تهران _آنکارا تأثیر به‌سزایی خواهد داشت.

وزیر صمت در پاسخ به درخواست ولات در مورد توسعه فعالیت‌های گذرگاه‌های مرزی خاطر نشان کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران برای گسترش فعالیت و افزایش ساعات کاری گذرگاه‌های مرزی و مسیرهای ترانزیتی، برنامه جامعی طراحی کرده‌است.

بر اساس اعلام وزارت صمت، وی ادامه داد: با افزایش میزان تجارت، اجرای برنامه‌های تسهیل‌کننده بازرگانی سرعت می‌گیرد و نقشه راهی که با سازمان توسعه تجارت موافق قرار گرفته است در پیشرفت اجاری و توسعه روابط اثر قابل توجه خواهد داشت.

از تشکیل کمیسیون‌های تخصصی در موضوع‌های دو جانبه استقبال کرد و گفت: بیشتر مسائل موجود در تجارت دو کشور از سوی سازمان توسعه تجارت قابل حل خواهد بود.

وی درباره قرارداد تجارت ترجیحی میان ایران و ترکیه افزود: این قرارداد، مشمول زمان شده که می‌توان با بازنگری در مفاد این قرارداد، میزان تجارت ترجیحی را افزایش دهیم.

وزیر صمت افزود: ترسیم نقشه راه با سازمان توسعه تجارت می‌تواند شروع این فرایند باشد.

وی تشکیل کمیته‌های مشترک مرزی را مقدمه حل مسأله مرزی و رفع برخی از مباحث محدودیت‌های همسایه دانست و گفت: برخی از محدودیت‌های تعرفه‌ای را زمینه‌ساز افزایش تبادلات تجاری میان دو کشور اعلام کرد.

اتابک با تاکید بر مزیت‌های فراوان صنعتی ایران و ترکیه در تولید مشترک، بار دیگر بر آمادگی کشورمان برای افزایش همکاری با کشور دوست و برادر ترکیه تاکید کرد.